
Grypa ptasia

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO z dnia 5 czerwca 2025 r. w sprawie przeciwdziałania
rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI)
na terenie województwa wielkopolskiego

Rozporządzenie do POBRANIA

Informujemy, że na mocy Rozporządzenia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 5 czerwca 2025 r. uchylone zostały
dotychczas obowiązujące przepisy dotyczące zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie
województwa wielkopolskiego, obejmujące również obszar gminy Mosina.

W związku ze wskazanym rozporządzeniem, z dniem jego wejścia w życie, tj. 5 czerwca 2025 r., tracą moc
wszelkie ograniczenia związane z ryzykiem występowania chorób zakaźnych u ptaków m.in.:
ograniczenia dotyczące organizacji targów, wystaw i pokazów z udziałem ptactwa, zakaz przemieszczania
drobiu oraz produktów pochodzenia ptasiego, obowiązki w zakresie bioasekuracji, Treść rozporządzeń: 
Zniesione obszary HPAI

------------------------------------------------------------------------------------------

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO z dnia 3 kwietnia 2025 r. zmieniające rozporządzenie w 
sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI)
na terenie powiatów grodziskiego, kościańskiego, nowotomyskiego, poznańskiego,
śremskiego, wolsztyńskiego.

Rozporządzenie do POBRANIA

Mapa ognisk zjadliwej grypy ptaków (HPAI) - TUTAJ

Wojewoda Wielkopolski wydał 20 lutego 2025 r. rozporządzenie dotyczące zwalczania wysoce zjadliwej grypy
ptaków (HPAI) na terenie powiatów poznańskiego, kościańskiego i śremskiego. 
W związku z tym, na obszarze gminy Mosina, w tym w miejscowościach: Bolesławiec, Borkowice, 
Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe, Krosinko, Ludwikowo, Pecna i Konstantynowo, wprowadzono 
następujące środki:

Nakazy:

Niezwłoczne usuwanie padłych ptaków poprzez ich przetworzenie lub unieszkodliwienie w
zatwierdzonych zakładach.
Czyszczenie i dezynfekcja środków transportu oraz sprzętu używanego do przewozu drobiu, paszy,
ściółki i nawozów naturalnych.
Stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące i wychodzące z
gospodarstw utrzymujących drób, w tym wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami.
Przechowywanie paszy i ściółki w sposób zabezpieczający przed kontaktem z dzikimi ptakami oraz
gryzoniami.

Zakazy:

Przemieszczanie drobiu oraz innych ptaków bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii.
Wywożenie lub rozrzucanie ściółki i nawozów naturalnych bez odpowiedniej zgody.
Organizowanie targów, wystaw, pokazów czy konkursów z udziałem drobiu lub innych ptaków.
Utrzymywanie drobiu na wolnym powietrzu, chyba że jest on zabezpieczony przed kontaktem z dzikim
ptactwem za pomocą odpowiednich osłon.

Mieszkańcy oraz hodowcy drobiu w gminie Mosina są zobowiązani do ścisłego przestrzegania powyższych

https://poznan.uw.gov.pl/system/files/rozporzadzenia/rozporzadzenie_wojewody_wielkopolskiego_z_dnia_05.06.2025_r._w_sprawie_przeciwdzialania_rozprzestrzenianiu_sie_wysoce_zjadliwej_grypy_ptakow_hpai_na_terenie_wojewodztwa_wielkopolskiego.pdf
https://www.piw.poznan.pl/index.php/2025/06/06/zniesione-obszary-hpai/
/home/platne/serwer19113/public_html/mosina/public/../../../filemanager/photos/uploads/Paulina/ROZPOR~1.PDF
https://bip.wetgiw.gov.pl/ai/mapa/


zaleceń w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa HPAI. Szczegółowe informacje dostępne są w treści
rozporządzenia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 20 lutego 2025 r.
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